

August 30, 2022

To: All Interested Parties

- From: Litsy C. Pittser, Procurement Specialist Village of Palmetto Bay 9705 E Hibiscus Street Palmetto Bay, Florida 33157
- Re: RFP# 2022-12-011 Repair and Installation of Trails – Palmetto Bay Park

ADDENDUM NO. 1

Prospective Contractor,

This Addendum forms a part of the RFP Package Document dated September 7th, 2022, with the amendments and additions noted below (deletions are shown by strikethrough and additions are underlined.)

Mr. Guillermo Villanueva, P.E., VG Construction Solutions Corp.

Question: For the 1390 LF section of asphalt walkway, the scope of work intended in the RFP us to remove and replace?

Response: After reading page 15, bullet point 1, its at your discretion. Some parts might be so damaged that the best way to repair is tear out and redo. We leave this to your expertise to acquire the best means and method.

Question: What is the thickness of asphalt for repair, overlay, new proposed, and remove and replace sections?

Response: I will refer to page 15, bullet point 1 which states the different thicknesses for the asphalt. The mission is to create a trail that is dependable and aesthetic in appearance based on industry standards.

Question: Can we pour 6-inch concrete slabs in lieu of 4-inch with welded wire mesh?

Response: If you feel that the concrete will be strong enough to be able not to crack through time, then yes. Mesh is suggested for strengthening.

Question: There are concrete stab areas that have park benches and tables; will the Village remove and re-install the park benches and tables?

Response: We will need to have the park benches removed and tables then reinstalled. The pavilion as stated at the mandatory pre-bid meeting will not be touched. Village shall not be able to assist.

Question: That thickness of subgrade and lime rock base is required for the proposed asphalt walkway?

Response: I refer you to page 15 of the solicitation, bullet point 3 which has the answer.

All other terms and conditions stipulated in the original Village of Palmetto Bay Request for Proposal shall remain in force. All addenda created will be incorporated into the final contract and must be acknowledged in all proposals. This acknowledgement form must be included in the response and failure to sign and submit this form may result as a rejection to your proposal.

Thank you for your participation in our solicitation process.

Litsy C. Pittser, Procurement Specialist Village of Palmetto Bay



Acknowledgement of

Addendum of Solicitation

<u>Amendment/Modification No.: 1</u> <u>Amendment of RFP# No.: 2022-12-011</u> <u>Title of RFP: Repair and Installation of Trails – Palmetto Bay Park</u>

Name of Bidder_____

Date Addendum Received_____

Total Pages of Addendum including Acknowledgement

3

Signature

All other terms and conditions stipulated in the original Village of Palmetto Bay Request for Proposal shall remain in force. All addenda created will be incorporated into the final contract and must be acknowledged in all proposals. This acknowledgement form must be included in the response and failure to sign and submit this form may result as a rejection to your proposal.